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WElektryczne bezpieczniki topikowe,
których drut, rozgrzany prądem elektrycz¬
nym, topi się i przerywa obwód prądu, mu¬
szą za każdym razem być zastępowane no-
wemi, co w wypadku np. urządzeń telefo¬
nicznych jest kosztowne*, gdyż tu duża ilość
przyrządów musi być zabezpieczona od¬
dzielnie* i przeciążenia, powodujące przer¬
wę prądu, zdarzają się często. Do tego i
podobnych celów stosowano bezpieczniki,
w których ciepło, wytwarzane przy przecią¬
żeniu, stapia spoiwo, łączące dwie ruchome
względem siebie części. Po osiągnięciu
punktu topliwości jedna część porusza się
względem drugiej i powoduje przez to
przerwę prądu. Wtedy, ogrzewając ispoiwo,
wykonywamy ruch powrotny, przez co bez¬
piecznik staje &ię znów zdatny do użytku

i może być stosowany poty, póki spoiwo się
nie wyczerpie albo nie zniszczy przez czę¬
ste stapianie.

Ponieważ przy zabezpieczeniu przyrzą¬
dów telefonicznych i tym podobnych przer¬
wa prądu ma następować dopiero po dłuż-
sziem działaniu prądu nadmiernego, więc
w znanych bezpiecznikach używa się, jako
opornika grzejnego, drutu, nawiniętego w
kształcie cewki i posiadającego dostatecz¬
ną pojemność cieplną. Wyrób takiej cewki
jest kłopotliwy i kosztowny, a prócz, tego
jest ona przy częstych manipulacjach i roz¬
grzewaniu narażona na uszkodzenie.

Według wynalazku niniejszego stosuje
się przeto, jako niaiteirjał oporowy, nlie me¬
tal, np. przewodzący w zimnym stanie tle¬
nek metalowy. Szczególnie nadaje się do



tęgo CeRi 'tfłettćk kadmu, któremu zapomocą
prasowania można nadać dowolny kształt
-jj[któi^(9jo|)6i?Kiaje isię powięksizaćstosowaie
do fyttz&hy p8*zez dodanie tłefrków nieprze-
wodzących.

Przykład wykonanik ^wzedstawiony jest
na fig. 1. Pierścień 1 jest zlutowany z osa¬
czającym go pierścieniem 12 i jest połą¬
czony z osią /5 przez wciśnięty w środek
maiterijał oporowy 6, składający się z mie-"
szaniny tlenku kadmu i iimego tlenku. Oś
15 posiada "szczelinie j?6, w którą "wchodzi
przewód, doprowadzający prąd i na rysun¬
ku niewskazany. Na obwodzie pierścienia
12 są rozmieszczone na podobieństwo pro¬
mieni występy 13 i o jeden z tych wystę¬
pów zahacza sprężyna stykowa 4. Prąd,
doiproWa&zony do osi 16, płynie przez ma-
terjał oporowy 6, pierścień 1, pierścień 12,
jeden z występów 13 i przez miejsce styku
do sprężyny 4, a więc i do przewodu po¬
wrotnego 10. Gdy prąd o określonem na¬
tężeniu przepływa przez dłuższy czas, to
materjał oporowy 6 ogrzewa się o tyle, że
spoiwo, którem zlutowane są pierścienie 1
i 12, topi się i wtedy występ 13 wraz z
pierścieniem 12 obraca się pod działaniem
sprężyny stykowej 4, wskutek czego sprę¬
żyna ta odskakuje w położenie, oznaczone
lingami kropkowanemii, i prąd przerywa się.
Do ponownego zamknięcia obwodu prądu
tezeba zaczepić sprężynę 4 o inny występ
13, który przy obrocie zajął położenie po¬
przedniego, przyczem niema potrzeby, by
pierścień obrócił się o jedną podziałkę.

Przy dostatecznej ilości występów spręży¬
na stykowa 4 znajdzie zawsze występ, o
który może być zahaczona.

W opisanym przykładzie wykonania
miejsce lutowania znajduje się zewnątrz
matetjału oporowego 6. Jak widać z fig. 2,
może ono znajdować się również i we¬
wnątrz tego materjału. W tym wypadku
pieSstaień 17 jest przylutowany do osi 15.
^rzy osiągnięciu temperatury topliwości
rfbraca *się cały bezpiecźiriik z wyjątkiem o-
si 15.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczny bezpiecznik topikowy
do niejednokrotnego użycia, w którym ma¬
terjał topikowy doprowadza się do topie¬
nia przez specjalny opornik grzejmy, zna¬
mienny tern, że za opornik taki służy cia¬
ło niemetalowe.

2. Elektryczny bezpiecznik topikowy
według zastrz. 1, znamienny tern, że prze¬
wodzącym składnikiem opornika grzejnego
jest tlenek kadmu.

3. Elektryczny bezpiecznik topikowy
według zastrz. 2, znamienny tern, że dla
zmniejszenia przewodnictwa tlenku kadmu
dodaje się nieprzewodzącego tlenku me¬
talu.
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